
PUTZBAND-SORTIMENT
tesa® PROFESSIONAL

Für alle Fassaden- und Verputzarbeiten die richtige Lösung.  
 
Unser Putzband-Sortiment bietet perfekte Produkteigenschaften 
für Profi-Anforderungen, auch für besonders problematische  
Renovierungsarbeiten und Außenfassaden.



Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 8 Wochen
•	 Rückstandsfrei von vielen Oberflächen ablösbar
•	 Saubere und flache Farbkanten
•	 �Kann bei Temperaturen bis +90 °C verarbeitet 

werden
•	 Mesh: 100 Fäden/inch² 
•	 �Per Hand in Längs- und Querrichtung  

einreißbar
•	 Leicht abzurollen
•	 Durchscheinend 
•	 �Innovatives, universelles Klebeband  

für diverse Anwendungen

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 12 Wochen
•	 �Temperaturbeständigkeit zwischen -40 °C und +60 °C 
•	 �Kann bei Temperaturen zwischen -15 °C und +30 °C  

verarbeitet werden
•	 Leicht abzurollen
•	 Formstabil
•	 Umweltfreundlich

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 8 Wochen
•	 Starke Klebkraft auch auf rauen Oberflächen
•	 Gut von Hand einreißbar
•	 Mesh: 70 Fäden/inch²
•	 Extrem reißfest
•	 �Einfach und sauber  

entfernbar 

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 2 Wochen
•	 Kann bei Temperaturen ≥ 0 ̊C verarbeitet werden
•	 Beständig gegen Säuren und andere Chemikalien
•	 Sehr gute Anschmiegsamkeit
•	 �Sehr gute Kurvenverklebung  

möglich

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 2 Wochen
•	 �Hervorragende Klebkraft auch auf leicht rauen 

und staubigen Oberflächen
•	 Gut von Hand einreißbar 
•	 Mesh: 27 Fäden/inch²

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 6 Wochen
•	 �Kann bei Temperaturen zwischen +5 °C und +60 °C  

verarbeitet werden
•	 Geeignet für leicht raue Oberflächen

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 3 Wochen
•	 Starke Klebkraft auch auf rauen Oberflächen
•	 Gut von Hand einreißbar
•	 Mesh: 65 Fäden/inch²
•	 Wasserfest
•	 Gute Entfernbarkeit

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 6 Wochen
•	 �Kann bei Temperaturen zwischen +5 °C und +60 °C  

verarbeitet werden
•	 �Quergerillte Rückseite für gerade, per Hand  

gerissene Kanten
•	 Geeignet für leicht raue Oberflächen

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 10 Tage
•	 Gut von Hand einreißbar
•	 Mesh: 55 Fäden/inch²

Produkteigenschaften
•	 UV-Beständigkeit: 2 Wochen
•	 �Kann bei Temperaturen zwischen +5 °C und +60 °C  

verarbeitet werden
•	 Geeignet für leicht raue Oberflächen

GEWEBEBÄNDER PE/PVC PUTZBÄNDER

Easy Cover® UV Extra 
Stark 4373: Die 2-in-1  

Lösung zum groß- 
flächigen Abkleben und 

Abdecken

Easy Cover® UV Gewebe 
4369: Die 2-in-1  

Lösung zum groß- 
flächigen Abkleben und 

Abdecken

Easy Cover® UV Gewebe 
Basic 4498: Die 2-in-1  

Lösung zum groß- 
flächigen Abkleben und 

Abdecken

tesa® Allzweck Putzband Gewebe� 4621 tesa® PE Putzband� 4845

tesa® Putzband UV-Extra Gewebe� 4370 tesa® PVC Winter Putzband� 4843

tesa® Betonband� 4662 tesa® PVC Putzband glatt� 66001

tesa® Putzband UV Gewebe� 4363 tesa® PVC Putzband quergerillt� 67001

tesa® Putzband Gewebe Basic� 4398 tesa® PVC Standard Putzband glatt� 60399

BESSERE  
UV-  

BESTÄNDIG-
KEIT

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 126 25:50
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 3.0 50:50
Reißdehnung (%) 22

Farben 

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 120 33:30
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 2.1 33:50
Reißdehnung (%) 360

Farben 

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 128 33:30
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 1.3 33:50
Reißdehnung (%) 170 33:75

Farben 

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 120 33:30
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 2.0 33:50
Reißdehnung (%) 170

Farben   

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 120 33:30
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 2.0 33:50
Reißdehnung (%) 170

Farben   

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 130 33:30
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 1.6 33:50
Reißdehnung (%) 130

Farben   

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 310 25:25
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 4.4 25:50
Reißdehnung (%) 10

Farben 

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 230 50:48
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 4.4
Reißdehnung (%) 18

Farben 

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 310 25:30
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 3.6 25:38
Reißdehnung (%) 11 25:50

Farben 

Technische Daten
Größen 
(m:mm)

Gesamtdicke (µm) 260 25:30
Klebkraft auf Stahl (N/cm) 5.0 25:50 
Reißdehnung (%) 20

Farben 

NEU NEUNEU

NEU NEU
NEU

NEU

NEU NEUNEU

NEU
EXTRA DÜNN

&
FLEXIBEL

Sauber8 Wochen

+60°C

- 40°C 

Horizontal VertikalHorizontal Vertikal 12 Wochen

mesh
70

0,23 mm

mesh
27

10 Tage

mesh
55

0,3 mm0,3 mm

3 Wochen

mesh
65

≥0°C 6 Wochen

≥5°C 

2 Wochen

Horizontal Vertikal

≥5°C 

6 Wochen

8 Wochen

2 Wochen

2 Wochen



tesa SE 
Hugo-Kirchberg-Straße 1 
22848 Norderstedt 
Germany

tesa.de/handwerker

Bestellnummer Artikel Band- 
farbe

Maße in  
m x mm EAN Stück 

IP
Stück 

VE

Gewebebänder

04621 - 00011  - 00
04621 - 00014 - 00
04370 - 00002 - 00
04370 - 00003 - 00
04363 - 00002 - 02
04363 - 00003 - 02
04363 - 00001 - 02
04662 - 00199 - 00
04398 - 00000 - 00
04398 - 00001 - 00

Allzweck Putzband Gewebe
Allzweck Putzband Gewebe
Putzband UV-Extra Gewebe
Putzband UV-Extra Gewebe
Putzband UV Gewebe
Putzband UV Gewebe
Putzband UV Gewebe
Betonband
Putzband UV Gewebe Basic
Putzband UV Gewebe Basic

Grün
Grün
Weiß
Weiß
Blau
Blau
Blau
Gelb
Blau
Blau

25 x 50
50 x 50
25 x 25
25 x 50
25 x 30
25 x 38
25 x 50
50 x 48
25 x 30
25 x 50

4042448563378
4042448563385
4005800188619
4005800188626
4042448061805
4042448061829
4042448360397
4042448356826
4063565018183
4063565018190

1
1
1
1
6
6
6
-

16
12

30
36
48
24
42
36
24
24
48
36

PE/PVC-Bänder

04845 - 00000 - 00
04845 - 00001 - 00
04843 - 00004 - 16
04843 - 00000 - 16
04843 - 00001 - 16
67001 - 00000 - 00
67001 - 00001 - 00
67001 - 00002 - 00
67001 - 00003 - 00
66001 - 00000 - 00
66001 - 00001 - 00
66001 - 00002 - 00
66001 - 00003 - 00
60399 - 00003 - 00
60399 - 00005 - 00
60399 - 00000 - 01
60399 - 00001 - 01

PE Putzband glatt
PE Putzband glatt
PVC Winter Putzband glatt
PVC Winter Putzband glatt
PVC Winter Putzband glatt
PVC Putzband quergerillt
PVC Putzband quergerillt
PVC Putzband quergerillt
PVC Putzband quergerill
PVC Putzband glatt
PVC Putzband glatt
PVC Putzband glatt
PVC Putzband glatt
PVC Standard Putzband glatt
PVC Standard Putzband glatt
PVC Standard Putzband glatt
PVC Standard Putzband glatt

Weiß
Weiß

Orange
Orange
Orange

Gelb
Gelb

Orange
Orange

Gelb
Gelb

Orange
Orange

Weiß
Weiß

Orange
Orange

33 x 30
33 x 50
33 x 30
33 x 50
33 x 75
33 x 30
33 x 50
33 x 30
33 x 50
33 x 30
33 x 50
33 x 30
33 x 50
33 x 30
33 x 50
33 x 30
33 x 50

4063565018152
4063565018176
4042448817280
4042448000453
4042448000484
4063565017926
4063565017919
4063565018091
4063565018121
4063565017865
4063565017872
4063565019593
4063565019609
4063565019913
4063565019920
4042448429858
4042448429865

10
6
10
6
4
10
6
10
6
10
6
10
6
10
6
10
6

60
36
60
36
24
60
36
60
36
60
36
60
36
60
36
60
36

Easy Cover®

04373 - 00000 - 02
04373 - 00001 - 02
04373 - 00002 - 02
04369 - 00012 - 01
04369 - 00009 - 01
04369 - 00010 - 02
04369 - 00011 - 01
04369 - 00014 - 01
04369 - 00013 - 02
04498 - 00000 - 00
04498 - 00001 - 00
04498 - 00002 - 00

Easy Cover® UV Extra Stark
Easy Cover® UV Extra Stark
Easy Cover® UV Extra Stark
Easy Cover® UV Gewebe
Easy Cover® UV Gewebe
Easy Cover® UV Gewebe
Easy Cover® UV Gewebe
Easy Cover® UV Gewebe
Easy Cover® UV Gewebe
Easy Cover® UV Gewebe Basic
Easy Cover® UV Gewebe Basic
Easy Cover® UV Gewebe Basic

Weiß
Weiß
Weiß
Blau
Blau
Blau
Blau
Blau
Blau
Blau
Blau
Blau

12 x 550
12 x 1400
12 x 2600
14 x 550
14 x 1100
14 x 1400
14 x 1800
14 x 2100
14 x 2600
20 x 550
20 x 1400
17 x 2600

4042448874955
4042448874979
4042448874986
4042448874832
4042448874849
4042448874856
4042448874863
4042448874870
4042448874887
4063565018213
4063565018244
4063565018275

8
8
8
8
8
8
8
8
8

20
10
10

64
32
32
64
64
32
32
32
32
80
40
20

tesa® Putzband-Sortiment

08
9-

20
06

Telefon: +49 (0)40 888 99 6822 
Fax:	 +49 (0)40 888 99 5768


